
 

Pag. 1 
Decreto del Presidente n. 44 del 21/03/2024 

Provincia di Ancona 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 

N. 44  DEL 21/03/2024 

OGGETTO: ORGANISMO MONOCRATICO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE DELLA PROVINCIA DI ANCONA PER IL TRIENNIO 2024/2026. 
INTEGRAZIONE DECRETO DEL PRESIDENTE N. 33/2024. 

L’anno 2024 il giorno 21 del mese di marzo alle ore 10:25, nella sede della Provincia, 

convocata nei modi di legge, si è tenuta la seduta presidenziale: il Presidente, 

CARNEVALI DANIELE, con la partecipazione del Segretario Generale, SAVINI MARINA, 

ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e dell’art.37, comma 6, dello Statuto 

della Provincia di Ancona. 

ADOTTA 

il decreto di seguito riportato. 
  

.



 

Pag. 2 
Decreto del Presidente n. 44 del 21/03/2024 

OGGETTO: ORGANISMO MONOCRATICO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA 

PERFORMANCE DELLA PROVINCIA DI ANCONA PER IL TRIENNIO 2024/2026. 

INTEGRAZIONE DECRETO DEL PRESIDENTE N. 33/2024. 

IL PRESIDENTE 

VISTO il decreto del Presidente della Provincia di Ancona n. 33 del 29/02/2024 con il quale 
è stato nominato il Prof. Luca Del Bene quale Organismo monocratico Indipendente di 
Valutazione della performance (O.I.V.) della Provincia di Ancona per il triennio 2024/2026 
per un compenso complessivo omnicomprensivo, calcolato per dodici mesi di attività, pari a 
€ 5.000,00, che verrà corrisposto, a consuntivo, al termine di ciascuna annualità di 
competenza dell’incarico; 
 
VISTO l’esito positivo rilasciato in data 11/03/2024 da parte del Dipartimento della Funzione 
Pubblica a seguito di inserimento da parte dell’ente del decreto presidenziale di nomina del 
Prof. Luca Del Bene nel Portale Performance – Elenco nazionale Organismi Indipendenti di 
Valutazione; 
 
VISTA l’autorizzazione rilasciata dall’Università Politecnica delle Marche in data 14/03/2024 
al Prof. Luca Del Bene ad assumere l’incarico di OIV della Provincia di Ancona per il triennio 
2024/2026 (ns. prot. n. 10141 del 20/03/2024); 
 
CONSIDERATO che l’assunzione dell’incarico da parte del Prof. Luca Del Bene è 
subordinata al rilascio dell’autorizzazione ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001 da 
parte dell’ente di appartenenza;  
 
CONSIDERATO pertanto che l’incarico avrà decorrenza 14/03/2024, data di rilascio 
dell’autorizzazione ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. 165/2001 da parte dell’Università 
Politecnica delle Marche; 
 
DATO ATTO che ai fini dell’adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di 
interessi di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 
190/2012, da parte del Responsabile del procedimento e Dirigente responsabile; 
 

DECRETA 
 
1. Di dare atto che l’incarico al Prof. Luca Del Bene quale Organismo monocratico 

Indipendente di Valutazione della performance (O.I.V.) della Provincia di Ancona per il 
triennio 2024/2026 decorre dalla data del 14/03/2024;  

2. di confermare quanto già stabilito con decreto del Presidente n. 33/2024;  
3. di trasmettere copia del presente provvedimento all’incaricato;  
4. di comunicare il presente decreto ai dirigenti, ai responsabili di area, e al Collegio dei 

Revisori dei Conti;  

.



 

Pag. 3 
Decreto del Presidente n. 44 del 21/03/2024 

5. di dare atto che responsabile del procedimento è la Dott.ssa Laura Lampa, titolare 
dell’incarico di Elevata qualificazione dell’Area Affari Generali;  

6. di demandare al competente dirigente l’adozione degli atti necessari; 
7. di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi, ai 

sensi del  combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, del T.U.E.L.;  
8. di pubblicare il presente atto nell’apposita sezione del Portale della Performance, ai 

sensi dell’art. 7, comma 5, del D.M. 6/08/2020 del Ministro per la pubblica 
amministrazione; 

9. di provvedere alla pubblicazione dell’incarico nella sezione Amministrazione 
trasparente, sottosezione Consulenti e collaboratori, del sito internet della Provincia 
come previsto dall’art. 15 del D. Lgs. n. 33/2013; 

10.  di dare atto che il presente provvedimento è impugnabile mediante ricorso al TAR, o in 
alternativa mediante ricorso al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi 
previsti dal D.P.R. n. 1119/1971 e s.m.i.; 

11. di dichiarare il presente decreto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del T.U.E.L., attesa l’urgenza che riveste l’esecutività del presente 
provvedimento al fine di procedere al conferimento dell’incarico. 

 

 

 
  

.



 

Pag. 4 
Decreto del Presidente n. 44 del 21/03/2024 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

(di cui all’art. 49 T.U. D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.) 

PROPOSTA DI DECRETO 
N. 872/2024 

OGGETTO: ORGANISMO MONOCRATICO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA 

PERFORMANCE DELLA PROVINCIA DI ANCONA PER IL TRIENNIO 2024/2026. 

INTEGRAZIONE DECRETO DEL PRESIDENTE N. 33/2024. 

Si esprime parere FAVOREVOLE sulla proposta di decreto indicata in oggetto in ordine 

alla regolarità tecnica. 

Ancona, 20/03/2024 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

BASSO FABRIZIO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

  

.



 

Pag. 5 
Decreto del Presidente n. 44 del 21/03/2024 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 
 SAVINI MARINA CARNEVALI DANIELE 

Classificazione 01.01.02 
Fascicolo 2018/27.11 

.



 

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA' 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 
N. 44  DEL  21/03/2024 

OGGETTO: ORGANISMO MONOCRATICO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE DELLA PROVINCIA DI ANCONA PER IL TRIENNIO 2024/2026. 
INTEGRAZIONE DECRETO DEL PRESIDENTE N. 33/2024. 

Si certifica che il presente decreto è stato dichiarato immediatamente eseguibile (art. 21-
quater della Legge n. 241/1990) il 21/03/2024. 

Ancona, 21/03/2024 

IL SEGRETARIO GENERALE 

SAVINI MARINA 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

.



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 
N. 44  DEL  21/03/2024 

OGGETTO: ORGANISMO MONOCRATICO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE DELLA PROVINCIA DI ANCONA PER IL TRIENNIO 2024/2026. 
INTEGRAZIONE DECRETO DEL PRESIDENTE N. 33/2024. 

Si certifica che copia del presente decreto è affisso all’Albo pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi dal 21/03/2024. 

Ancona, 21/03/2024 

IL RESPONSABILE 

LAMPA LAURA 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Si attesta che la presente copia è conforme all'originale firmato digitalmente. 

Il Responsabile 

.



 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 
N. 44  DEL  21/03/2024 

OGGETTO: ORGANISMO MONOCRATICO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE DELLA PROVINCIA DI ANCONA PER IL TRIENNIO 2024/2026. 
INTEGRAZIONE DECRETO DEL PRESIDENTE N. 33/2024. 

Su conforme attestazione del funzionario incaricato, si certifica che il presente decreto è 
divenuto esecutivo, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 il 31/03/2024 

Ancona, 04/04/2024 

IL SEGRETARIO GENERALE 

SAVINI MARINA 

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

.



 

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 
N. 44 DEL 21/03/2024 

OGGETTO: ORGANISMO MONOCRATICO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE DELLA PROVINCIA DI ANCONA PER IL TRIENNIO 2024/2026. 
INTEGRAZIONE DECRETO DEL PRESIDENTE N. 33/2024. 

Si certifica che copia del presente decreto è stato affisso all’Albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 21/03/2024 al 05/04/2024 

Ancona, 08/04/2024 

IL RESPONSABILE 

LAMPA LAURA 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Si attesta che la presente copia è conforme all'originale firmato digitalmente. 

Il Responsabile 

.


